Se aporta como título ejecutivo copia autentica del acta de conciliación RAD: Be-5044620-323 
de 28 de febrero de 2022 efectuada por el Inspector de Trabajo y seguridad social de la 
dirección territorial de Bogotá, en la que consta la obligación reclamada por la suma de 
seiscientos cincuenta millones de pesos ($650.000.000,00), sus intereses moratorios y la 
condena a costas y gastos del proceso. 

El proceso ejecutivo está dirigido a obtener el cumplimiento de una obligación, de tal suerte, 
que para lograr la ejecución se requiere que el título ejecutivo cumpla dos tipos de condiciones:

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor de FREDDY 
ALBERTO RIVERO USTARIZ en contra de AAA ALLIANCE SAS, conforme a lo pedido por 
la suma y concepto que a continuación se relacionan: 

a.- Por la suma de TREINTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($32.650.000), previos los descuentos tributarios correspondientes, por ser un contrato de 
prestación de servicios, por concepto de honorarios debidos al actor, por los servicios 
profesionales prestados a la demandada.  

b. Por concepto de costas judiciales condenadas y aprobadas en título ejecutivo complejo

[...]

conforme al ARTICULO 306 DEL CGP. 

Encontrando que efectivamente dentro del proceso ordinario laboral radicado: 2021-00036-00 
de conocimiento de este Despacho Judicial, fue proferida la sentencia descrita, en la que se 
efectuó condena en costas por la suma de novecientos ocho mil quinientos veintiséis pesos ($ 
908.526.oo), a cargo de la demandada, sentencia confirmada en segunda instancia con costas 
a cargo del apelante vencido por la suma de un millón de pesos ($ 1.000.000.oo), las que 
fueron liquidadas por secretaria, y aprobadas mediante auto de 23 de febrero de 2023,

[...]

Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor de CAMEL 
INGENIERÍA Y SERVICIOS LIMITADA en contra de ELKIN ALEXANDER VEGA LOZANO, 
conforme a lo pedido por la suma y concepto que a continuación se relacionan: 

a.- Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS 
PESOS ($ 1.908. 526.oo) correspondiente a las COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO en 
PRIMERA INSTANCIA conforme a lo establecido en el num. 1º. Del artículo 366 del C.G.P.  

b. Por el valor correspondiente a lo intereses moratorios civiles del articulo 1617 del CC, sobre 
la suma del numeral anterior, desde la ejecutoria del auto que aprobó la liquidación de costas,